El objeto del convenio es establecer las bases reguladoras de la concesión directa 
de la subvención nominativa con la que se financiará las actuaciones dirigidas a impulsar 
la competitividad y/o sostenibilidad del área industrial y sus empresas. 

La Agencia Local aportará la cantidad de quince mil euros (15.000.- €), con cargo a la 
aplicación presupuestaria: 41-433-48011 “Subvención Convenio EGM  Ocaña Avanza”, del 
vigente presupuesto. ” 

La citada colaboración se formaliza a través de un convenio, cuyo texto consta en el 

expediente, donde se recogen las diferentes acciones, obligaciones y compromisos a

[...]

Gestión y Modernización (EGM) Área Empresarial Ocaña Avanza para el impulso de la 
competitividad y/o sostenibilidad del área industrial y sus empresas”, de acuerdo al texto 
íntegro que consta adjunto a la presente resolución. 

Segundo.- Aprobar el gasto por importe de quince mil euros (15.000.- €), con cargo a 
la aplicación presupuestaria: 41-433-48011 “Subvención Convenio EGM  Ocaña Avanza”, del 
vigente presupuesto para 2025, donde figura la previsión nominativa a favor de la EGM 
Ocaña Avanza, con NIF: V21622485, y se ha practicado la oportuna retención de crédito